OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS NO MUNICÍPIO BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO N° 096/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA B.M.N®. 19/2022 ORDEM DE SERVIÇO = 24/09/2021

CONTRATADA: CONSTRUIR EMPREENDIMENTOS EIRELI PERÍODO: 20/05/2022 a 25/05/2022 DATA: 25/05/2022 C0NSTRU’
QUANTIDADE Preço VALORES R$

Saldo a
MedirItem Discriminação dos Serviços Und

Contratada
Acumulada

Do Período
Acumulada

Contratado
Acumulado

Do Período
Acumulado até % Medido

Anterior até o Período Unitário R$ Anterior o Período
01. RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 1.188.016,40 917.924,92 36.363,89 954.288,81 233.727,59 80,33
01.001 Remoção e reposição de pavimentação a

paralelepípedo ou pré-moldado de concreto m2 32.000,00 24.540,97 1.004,25 25.545,22 36,21 1.158.720,00 888.628,52 36.363,89 924.992,42 233.727,58 79,83

01.002 Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto
simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia
traço 1:3

m
200,00 200,00 200,00 25,33 5.066,00 5.066,00 0,00 5.066,00 0,00 100,00

01.003 Paralelepípedo granítico (com frete) mil 30,00 30,00 30,00 807,68 24.230,40 24.230,40 0,00 24.230,40 0,00 100,00
02. ADMINISTRAÇÃO LOCAL 48.081,24 36.873,31 1.750,16 38.623,47 9.457,77 80,33
02.001 Equipe Dirigente Un. 1,00 0,77 0,0364 0,80 48.081,24 48.081,24 36.873,31 1.750.16 38.623,47 9.457,77 80,33

Total geral 1.236.097,64 954.798,25 38.114,05 992.912,30 243.185,34 80.33
r > A i  i i  /~ r - r  a  r-» i i m a  Assinado de forma digital porPAULO CESAR LIMA paulocesaruma

JUNIOR:06524886500 JUNioMesaAasesoo
Dados:2022.05.2S 17:20:12-03’OQ'

Eng° Civil Paulo César Lima Junior
_________ CREA RN 2719934232____________

Atestamos que os serviços constantes na NF -
foram recebidos por nós em perfeita ordem.

Data: ______

Aprovado para pagamento
Data: ______

Prefeitura MufÉ&nta Uabaiana
Yan Henrique Tavw § Santana
|ng. Civtí ■ 2715838353

CoordnnjKferjg

Página 1 de 1

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS NO MUNICÍPIO MEMÓRIA DE CÁLCULO E DIÁRIO DE OBRA CONTRATO N° 096/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA B.M.N°. 19/2022 ORDEM DE SERVIÇO = 24/09/2021

CONTRATADA: CONSTRUIR EMPREENDIMENTOS EIRELI PERÍODO: 20/05/2022 A  25/05/2022 DATA: 25/05/2022 C O N S T R U '

Item
Data de

Execução Discrim inação dos Serviços N° REFERÊNCIA C O M P (m ) LA R G (m ) ÁREA ( m * )

1 20/05/2022 RUA P S/N BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO 6,45 18,70 1 2 0 ,6 2
2 20/05/2022 RUA P S/N BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO 1,50 4,00 6 ,0 0
3 20/05/2022 RUA P S/N BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO 4,40 7,60 3 3 ,4 4

4 20/05/2022
23/05/2022 RUA H 174 BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO 6,10 48,00 2 9 2 ,8 0

5 23/05/2022 RUA H 156 BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO 6,10 9,20 5 6 ,1 2
6 24/05/2022 AVENIDA PADRE AÍRTON GONÇALVES 84 BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO 2,00 9,70 1 9 ,4 0
7 24/05/2022 RUA JOÃO BATISTA SANTANA S/N LOTEAMENTO MARCELA 3,60 4,20 1 5 ,1 2
8 24/05/2022 RUA JOÃO BATISTA SANTANA S/N LOTEAMENTO MARCELA 1,10 1,20 1 ,3 2
9 24/05/2022 RUA JOÃO BATISTA SANTANA S/N LOTEAMENTO MARCELA 5,40 4,90 2 6 ,4 6
10 24/05/2022 RUA JOÃO BATISTA SANTANA S/N LOTEAMENTO MARCELA 3,80 4,70 1 7 ,8 6
11 24/05/2022 RUA JOÃO BATISTA SANTANA S/N LOTEAMENTO MARCELA 2,90 3,80 1 1 ,0 2
12 24/05/2022 RUA SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS S/N BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA 7,10 19,00 1 3 4 ,9 0
13 24/05/2022 RUA SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS 866 BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA 2,40 13,00 3 1 ,2 0
14 24/05/2022 RUA SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS 866 BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA 1,80 2,40 4 ,3 2
16 24/05/2022 RUA SÃO DOMINGOS 971 BAIRRO PORTO 2,35 1,40 3 ,2 9
17 24/05/2022 TRAVESSA JOSEFA JOELITA FONTES 47 FUNDO DA CARROCERIA SÃO JOSÉ 3,50 2,40 8 ,4 0
18 24/05/2022 RUA MARIA SANTOS OLIVEIRA 2058 CEMITÉRIO DO CAMPO GRANDE 3,30 2,10 6 ,9 3
19 24/05/2022 RUA GENTIL SANTANA 75 CAMPO GRANDE 1,60 1,70 2 ,7 2
20 24/05/2022 AVENIDA IVO DE CARVALHO 221 CENTRO 2,10 2,10 4 ,4 1
21 24/05/2022 RUA ALUIZIO ALMEIDA SILVA 2235 BAIRRO MAMEDE PAES MENDONÇA 3,10 1,80 5 ,5 8
22 24/05/2022 RUA ALUIZIO ALMEIDA SILVA 2205 BAIRRO MAMEDE PAES MENDONÇA 1,90 1,40 2 ,6 6
23 24/05/2022 RUA MONSENHOR CONSTANTINO 1145 BAIRRO MAMEDE PAES MENDONÇA 1,90 1,60 3 ,0 4
24 24/05/2022 RUA MONSENHOR CONSTANTINO 1145 BAIRRO MAMEDE PAES MENDONÇA 3,90 4,20 1 6 ,3 8
25 24/05/2022 RUA MONSENHOR CONSTANTINO 1194 BAIRRO MAMEDE PAES MENDONÇA 2,80 1,90 5 ,3 2
26 24/05/2022 RUA MONSENHOR CONSTANTINO 1239 BAIRRO MAMEDE PAES MENDONÇA 1,60 5,30 8 ,4 8
27 25/05/2022 RUA JOSÉ SIZINO DE ALMEIDA 1115 BAIRRO MAMEDE PAES MENDONÇA 3,10 2,40 7 ,4 4
28 25/05/2022 RUA JOSE SIZINO DE ALMEIDA 1073 BAIRRO MAMEDE PAES MENDONÇA 2,20 1,40 3 ,0 8
29 25/05/2022 RUA JOSÉ SIZINO DE ALMEIDA 1247 BAIRRO MAMEDE PAES MENDONÇA 2,80 1,70 4 ,7 6
30 25/05/2022 RUA SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS S/N BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA 5,60 13,00 7 2 ,8 0
31 25/05/2022 RUA JOSÉ COSTA CARVALHO 90 LOTEAMENTO RIVIERA 1,60 1,90 3 ,0 4
32 25/05/2022 RUA JOSÉ COSTA CARVALHO 72 LOTEAMENTO RIVIERA 1,10 0,70 0 ,7 7
33 25/05/2022 RUA JOSÉ COSTA CARVALHO 54 LOTEAMENTO RIVIERA 3,10 1,90 5 ,8 9
34 25/05/2022 RUA JOSÉ COSTA CARVALHO 48 LOTEAMENTO RIVIERA 0,90 2,40 2 ,1 6
35 25/05/2022 RUA JOSÉ PAIXÃO DE OLIVEIRA 36 LOTEAMENTO RIVIERA 2,70 6,20 1 6 ,7 4
36 25/05/2022 RUA JOSE PAIXAO DE OLIVEIRA 25 LOTEAMENTO RIVIERA 3,30 2,70 8 ,9 1
37 25/05/2022 RUA JOSÉ COSTA CARVALHO 150 LOTEAMENTO RIVIERA 4,20 3,40 1 4 ,2 7
38 25/05/2022 RUA JOSE COSTA CARVALHO 150 LOTEAMENTO RIVIERA 2,50 0,90 2 ,2 5
39 25/05/2022 RUA JOSÉ COSTA CARVALHO 170 LOTEAMENTO RIVIERA 2,40 1,60 3 ,8 4
40 25/05/2022 RUA JOSÉ COSTA CARVALHO 182 LOTEAMENTO RIVIERA 1,20 1,00 1 ,2 0
41 25/05/2022 RUA JOSÉ COSTA CARVALHO 188 LOTEAMENTO RIVIERA / 1,90 2,00 3 ,8 0
42 25/05/2022 RUA JOSÉ COSTA CARVALHO 188 LOTEAMENTO RIVIERA \  / 4,70 3,30 1 5 ,5 1

T O T A L  G E R A L  DE A R E A  R E C U P E R A D A  ( m 2) = = > 1 .004,25

Página 1 de 1 P̂refartura Mynlg
Yan Henrique Iawa\
Enç. Ghííl - CREA/Sí

liabalana
Ira n ia n a
'15838353

,n

n A , i i a  r r r  * n  i i * <■ a Assinado de forma digital
PAULO CESAR LIMA po[PAULocesaruma
JUNIOR:065248865 ju n io r :oô5248865oo

Dados: 2022.05.25 17:21:38
-03'00'

00

CONSTRU'

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS NO
MUNICÍPIO -  CONTRATO: 096/2021

BQÍ2ETMM ~DE MEDíÇÀÓ: 19/2022"

RUAP R IÉ A H

RUA H AVENIDA PADRE AÍRTON GONÇALVES

R i l A P R l i A P

.Prefeitura Mü
Yan Henrique
Eag. Civil - CRI

Coorsisa

PAULO CESAR a®*»*»**0”™
digital por PAULO

LÍÍViÂ CESAR I M A

JU N IO R ;Q 6524 Junk>*.-065248865oo
Dados; 2022.0525  1

886500 1722:31 -03W

CONSTRU'

RUA JOÃO BATISTA SANTANA

RUA. JGAC BATISTA SAMFMiA RtíA JOÃO BATISTA SANTANA

RUA JOAO BATISTA SA8T1WÍA m m  SER63Q BATISTA DOS SANTOS

RUA JOÃO BATISTA SANTANA

f Prefeitura Munte!
Vaa Henrique
Eng. Civil - CREA/3

Coordena

iiabalana
Santana
15639353

PAULO CESAR Assmado de forma
digital por PAULO

L I M A  CESAR UMA

JUNIOR:0652488 Ĵ HOfií>6S2488650o
Dados: 2022.0525

6 5 0 0  17-23.-08-03W

2

CONSTRU'

RUA SÃO DOMIWGOS

RUA SERGÍO BATISTA DOS SMtTQS RUA Se% eG  BATISTA DOS SANTOS

TRAVESSA JOSEFA JOBLfTA FONTES RUA IWAPIA SANTOS GUVEIRA

iíabaiana

PAULO CESAR
UM A
JUNK5R.-065248
8 6 5 0 0

Assinado de forma
digital por PAULO
CESAR UMA
JUN!OR:06524886500
Dadosr 2022.05.25
17:23:46 -03'00’

CONSTRU'

RUA G BiTft. SANEANA

RUA MiisZiG MMEMMk S O ÍA

AVBMOA fVQ DE CARVALHO

RUA M I C »  AUMBDA SILVA

RUA MOMSEMHOR COMSTAMTWO RUA MONSENHOR CQNSTANTINO

Prefeitura Man,.. ..
Va» H s flf iq u e i^

Esg. Civil. CREA/j
Coofáaa

ja Itãbalana
* Santana

2?156

P  A U L O  C E S A R  Assinado de forma digitai
( JM A  por PAUtO CESAft UMA

„ „ „ ____W M OR3D6524886500
JU N IO R :0652488 Oíxkr,: 2022.05.25
6 5 0 0  17:24:26-0300'

4

CONSTRU'

RUA JCsSÉ S B S K ) OEJKJHEEM

t

RUA JOSÉ S3ZWG DEALM EOA. S8M S B iO O  BW nSTA DOS SANTOS

.Prefeitura Mu
Va# KôfifiqueTaval
Eog-dví-CR EA/S

Cooráena

Siabaiana
|í Santana
'1563Ü353

PAULO CESAR UMA
J U NíOR;Gó52488650 jUfSCMfcD6524886500
q  Dados 2022.05.25

17:2459 -03W

5

CONSTRU'

RUA JOSÉ CO STA € A i»* là ir« RUA JO S É CO STA CARVALHO

m m  .JOSÉ R M K ia  D E  OUM BRA íffiM JOSÉ m m ÃO  DE OLIVEIRA

RUA J O ^  QQ&TA CARMM UO RUA JO SÉ CO STA CARVALHO

rPre{eiturç Muni)
Vi# Hanrlqui
Eog. Civil-CREA/S

Coorásnada

dqiiabãkfii
|$  Santana
715838353

i&pd ij^s la s —

P A U L O  C E S A R

LIMA
JU M !O fi:0 6 5 2 4 8 8 6

5 0 0

Assmacfe? de forma Agitai
por PAULO CESAR UMA
JUN*QRfl65248â65ÜG
Dados: 2022.05.25
7 7:25:43 -03'00‘

6

CONSTRU'

ü Jft JO SÉ PMMÂQ DE O LN B R A M IA  JOSÉ PMXÃD DE -OLIVEIRA

RÜA JOSÉ PMBGMQ DE OLIVEIRA

.Prefeitura Munljé}!
Yaa Henrique Tm
Etig. Civil-CRI

CoordearíãordoiN

I  itabaiana
s$ Santana
[715838353

PAULO CESAR Assimdodeforma
. . . . .  digital por PAULO CESAR
UMA UMA

JUNIOR:OÓ52488
Dados: 2022.05.25

6 5 0 0  17:26:24 -0 3 W

7